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GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER 
LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

STENT CORONARICI E PALLONI DA ANGIOPLASTICA CORONARICA 

 
 

Precisazione del 20/09/2016 
 

 
DOMANDA N. 1 

L'allegato A ai punti bb), cc), e dd) chiede di dichiarare il possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria, tecnico-professionale e idoneità professionale, ove previsto dal bando. 
Nel Bando di gara non è specificato nessun requisito minimo. Chiediamo come e se ottemperare 

a queste richieste. 
RISPOSTA N. 1 

Si conferma che, come già indicato nel bando di gara nella Sezione III ai punti III.1.2 e III.1.3, non sono 

previsti i requisiti di capacità economico-finanziaria (art 83 c.1, lett. b) D.lgs 50/2016) e i requisiti di 

capacità tecnico-professionale (art 83, c.1, lett.c) D.lgs 50/2016). 

Posto quanto sopra, non è necessario procedere alla compilazione dei punti bb), cc) dell’Allegato A. 

Per quanto riguarda i requisiti di idoneità professionale di cui al punto dd) dell’Allegato A si veda quanto 

richiesto nella sezione III punto III.1.1) del bando di gara. 

 
 

DOMANDA N. 2 
In riferimento all’Art. 7 “Requisiti tecnici” del Disciplinare di gara e considerata la 

sovrapponibilità in termini di efficacia antiproliferativa del farmaco Paclitaxel e del farmaco 
Sirolimus -o analoghi Limus- dimostrata da molteplici studi clinici, si chiede la possibilità di 
poter offrire nel  Lotto n. 5 un pallone medicato a rilascio di Paclitaxel e non a rilascio di 

Sirolimus o analoghi limus, come indicato nel Capitolato Speciale. 
Si fa inoltre presente, come la quasi totalità di palloni medicati commercializzati in Italia sia a 

rilascio di farmaco Paclitaxel. 
RISPOSTA N. 2 

Si veda quanto previsto all’art. 7 del Disciplinare di gara “Nel caso in cui la descrizione delle specifiche 

tecniche indicate si riferisse casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti 

distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola “o equivalenti”. L’eventuale equivalenza 

tecnica deve essere dimostrata dal concorrente e verrà valutata dalla Commissione ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 68 del D.Lgs. 50/2016”. 

 

 

DOMANDA N. 3 

Essendo XXXXXX un’azienda fondata a ottobre 2014, non abbiamo il fatturato per il 2013. 
Quindi possiamo inserire il fatturato del primo semestre 2016? 
La mancanza del fatturato 2013 è causa di esclusione? 

Per la capacità tecnico professionale è necessario un valore minimo? Non aver forniture nel 
2013 è causa di esclusione? 

RISPOSTA N. 3 

Si veda quanto risposto alla domanda n. 1. 

 


